
 
 

ORDINANZA N. 9 DEL 16/02/2026 
 
OGGETTO:  ORDINANZA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VIE VARIE 

CARNEVALE 2026  
 

 IL RESP. DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

Vista la nota pervenuta il 16/02/2026 prot. n° 1483, con la quale l’ Associazione Pro Loco 
Morazzone, con sede a Morazzone in Via Mazzucchelli n.27, nella persona del  Presidente 
Sig. Paolo Orlandi nato a Varese il 17.02.1993 e residente a Morazzone in via Vignolo n.6,  
chiede l’ autorizzazione per l’esecuzione di sfilata di carri allegorici lungo alcune vie del 
territorio comunale, per i giorni Giovedì 19 Febbraio 2026 e il giorno Sabato 21 Febbraio 
2026; 
• Rilevato che tale corteo andrà ad incidere sulla normale circolazione stradale; 
• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n.285 e il D.P.R. 16.12.1992 n.495; 
• Visto il D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
• Visto il decreto Sindacale n°07/2025 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 

ORDINA 
 
per consentire  lo svolgimento della manifestazione denominata “SFILATA CARRI 2026” : 
 

� per il giorno Giovedì 19 febbraio 2026 inizio evento previsto per le ore 20.30 
fine evento previsto per le ore 23.00: 

  
• L’istituzione di divieto di transito temporaneo limitato al passaggio della sfilata 

lungo le vie:  
Piazzale Avis (Partenza)Via De Gasperi, Via Europa, Via Caronaccio, Via XX Settembre, 
Via S. Maria, Via Belloni, Via Mameli, Piazza Santambrogio, Via XXVI Agosto, Piazza 
Borlera, Via S.Maria, Via XX Settembre, Via Caronaccio, Via Europa, Campo Sportivo 
(Arrivo). In caso di percorso ridotto  con svolta all’altezza ufficio dell’ufficio postale con 
direzione Piazzale Avis, Via De Gasperi e arrivo campo sportivo. 
 

• Istituzione del Divieto di sosta in Piazzale Avis nella parte inferiore del 
parcheggio e nelle vie Via Belloni, Via Mameli, Piazza Santambrogio e Via XXVI 
Agosto  dalle ore 20.00 alle ore 23.00;  

• Istituzione del Divieto di Sosta nel Piazzale del Campo sportivo ( Via Europa) 
dalle ore 21.30 fino alle ore 01.00 del giorno 20 febbraio 2026; 

 
 

� Per il giorno Sabato 21 febbraio 2026 inizio evento previsto per le ore 14.30 
fine evento previsto per le ore 17.30 

 
• L’istituzione di divieto di transito temporaneo limitato al passaggio della sfilata 

lungo le vie:  



Piazzale Avis (partenza), Via De Gasperi, Via Europa, Via Caronno Varesino, Via Del 
Campo, Via Europa, Via Caronaccio, Via XX Settembre, Via Santa Maria, Via Belloni, Via 
Mameli, Piazza Santambrogio, Via XXVI Agosto, Piazzale Avis (arrivo in oratorio).  
 

• Istituzione del Divieto di sosta in Piazzale Avis nella parte inferiore del 
parcheggio e nelle vie Via Belloni, Via Mameli, Piazza Santambrogio dalle ore 
14.00 alle ore 17.30 

La presente ordinanza prevede il divieto di sosta su tutte le vie di passaggio della sfilata 
nei giorni indicati. 
DISPONE 

� La notifica al Sig. Orlandi Paolo in qualità di Presidente dell’ Associazione Pro Loco 
Morazzone. 

� L’utenza veicolare sarà resa edotta delle limitazioni e dei divieti mediante la 
collocazione di regolare segnaletica , la cui posa nonché rimozione a termine della 
manifestazione, per luogo e tempo è demandata all’ Associazione Pro Loco 
Morazzone. 

 
La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 
della presente Ordinanza. 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della L. 07/08/1990 n° 241 avverte che contro la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo (06.12.1971 n. 1034) 
nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione ed in alternativa Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 gg. Contro la collocazione della segnaletica installata con la 
presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici – Ispettorato della 
Sicurezza e della Circolazione (D.P.R. 24/11/1971 n° 1199) nel  termine di 60 gg., ai sensi 
degli artt. 37, comma 3° del C.d.s. e 74 del Regolamento di Esecuzione, comma 1°. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio di P.L 
 ALESSANDRO ONIDA 
 Atto Sottoscritto Digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


